

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/40293,Wpadli-podczas-kontroli-legalnosci-pobytu.html>
05.09.2024, 05:39

Wpadli podczas kontroli legalności pobytu

29.01.2021 Dagmara Bielec-Janias

Wczoraj (28 stycznia 2021 roku) funkcjonariusze z placówek Straży Granicznej w Łodzi i w Warszawie w wyniku kontroli legalności pobytu ujawnili i zatrzymali 2 obywateli Ukrainy i Białorusina, którzy naruszyli przepisy pobytowe w Polsce. Od początku roku funkcjonariusze Nadwiślańskiego Oddziału przeprowadzili 140 tego typu kontroli wobec 354 cudzoziemców, z których ponad 40 przebywało w Polsce nielegalnie.

Jeden z zatrzymanych obywateli Ukrainy figurował w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium RP jest niepożądany, drugi z mężczyzn, po wygaśnięciu ważności wizy, na podstawie której przebywał w Polsce, nie podjął żadnej próby zalegalizowania dalszego pobytu na terytorium RP. Z kolei u Białorusina stwierdzono, że cel i warunki pobytu w naszym kraju są niezgodne z deklarowanymi.

 Funkcjonariusz SG trzymający paszport

Wobec mężczyzn wszczęto postępowania w kierunku zobowiązania do powrotu. Dla obu obywateli Ukrainy zakończyły się one wydaniem decyzji powrotowych z dobrowolnym terminem wyjazdu w ciągu 15 dni oraz zakazem ponownego wjazdu do Polski i innych państw obszaru Schengen przez okres 3 lat. Wobec Białorusina czynności trwają.

W ubiegłym roku na terenie służbowej odpowiedzialności Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej czyli w województwach mazowieckim, łódzkim i kujawsko-pomorskim, zrealizowano 2 663 kontroli legalności pobytu cudzoziemców, którymi objęto blisko 11 tys. osób. Efektem tych działań było ujawnienie 1 144 cudzoziemców nielegalnie przebywających na terenie naszego kraju, z czego ponad 700 zostało zatrzymanych.

Wśród cudzoziemców, którzy najczęściej łamali przepisy pobytowe byli: obywatele Ukrainy, Gruzji, Rosji i Indii. W większości przypadków cudzoziemcy pozostawali w naszym kraju po wykorzystaniu dozwolonego czasu pobytu oraz nie posiadali dokumentów uprawniających do przebywania na terytorium RP. Konsekwencją tych czynów było wydanie ponad 1 640 decyzji zobowiązujących cudzoziemców do powrotu.